Mittwoch, 14. Juni

02:15 Nachtprogramm Radio Vat. Nachrichten, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag

02:30 Nachtprogramm Interview des Tages, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag

03:00 Nachtprogramm Zeit der Stille
Gebet und Betrachtungen

04:00 Nachtprogramm Impuls, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag

04:30 Nachtprogramm Erzahlung, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag

05:00 Nachtprogramm Spiritualitat, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag

06:00 Angelus - Rosenkranz
Renate Mewes

06:35 Mit Gott fang an - Morgengebete
06:50 Tagesevangelium

Laudes - Morgenlob d. Kirche
07:00 Briider und Schwestern vom Gemeinsamen Leben Kloster Maria Bronnen Weilheim
(Bistum Freiburg)

Impuls
07:30 Gedanken fiir den Tag: Einheit.
Ref.: Pfr. Bodo Windolf, Leiter der Pfarrei Christus Erloser in Munchen-Neuperlach

07:45 Liturgische Texte zum Tag
Lesungen der Lesehore.

Kalenderblatt
08:00 Br. Meinrad Eugster, Benediktiner.
Ref.: Ingrid Seyringer



08:15

08:30

08:40

09:00

10:00

11:10

11:15

11:45

12:00

12:15

12:30

Interview des Tages
Libanon: Zwischen Wirtschaftskrise und Prasidentschaftswahlen.
Ref.: Lisa Kramer, Beraterin fur Partnerprogramme im Libanon

Nachrichten
Nachrichten aus Kirche und Welt.

Pfr. Kocher im Gesprach

Hl. Messe
Gnadenkapelle, Altotting (Bistum Passau)
Zelebrant: Wallfahrtsrektor Pralat Dr. Klaus Metzl

Lebenshilfe
EHE wir uns trennen. Das Zwiegesprach nach Michael Lukas Moeller.
Ref.: Cornelia Pullmann, psychologische Psychotherapeutin

Nachrichten
Nachrichten aus Kirche und Welt.

Erzahlung

Zuruck aus dem Jenseits. Folge 11

Autor: Natalie Saracco Lektor: Nicole Daiber, ehrenamtliche Mitarbeiterin bei radio
horeb

Zuruck aus dem Jenseits von Natalie Saracco Media Maria Verlag

Autorin: Natalie Saracco

Geb., 208 Seiten

Artikel-Nr.: 568160900

18,95 € www.media-maria.de

Sext - Mittagslob d. Kirche
Studio Balderschwang

Angelus mit Mittagsansprache u. Segen
Ref.: Bischof Dr. Bertram Meier

Gebet am Mittag
Ref.: Pfr. Richard Kocher

Horer fragen den PD
Ref.: Pfr. Richard Kocher



13:00

13:55

14:00

15:00

15:15

16:00

16:30

17:15

17:25

17:30

18:00

Talk und Musiksendung
Samuel Koch uber das Wertvolle in seinem Leben.
Ref.: Samuel Koch, Redner, Autor und Schauspieler

Nachrichten
Nachrichten aus Kirche und Welt.

Spiritualitat

Eucharistische Anbetung: Zugange und Hilfen.

Ref.: P. Prof. Dr. Michael Schneider, Spiritual im Priesterseminar

Auf der Homepage von Pater Prof. Dr. Michael Schneider konnen Sie samtliche
Manuskripte von seinen Radiosendungen nachlesen: synaxe.de

Barmherzigkeitsrosenkranz

Horergrisse

Radio Vatikan
Nachrichten.

Katechismus

Evangelische Rate in der Welt gelebt, 2. Teil.

Ref.: P. Konstantin Ballestrem

Getaufte, die dem Ruf Gottes im geweihten Leben folgen, versprechen in der Regel
Gott drei Dinge: Armut, Enthaltsamkeit und Gehorsam. Die Tradition nennt sie
Evangelische Rate. Wie lassen sich diese Evangelischen Rate der Armut, der
Keuschheit und des Gehorsams in der Welt des 21. Jahrhunderts leben? Daruber
denkt der Legionar Christi Konstantin Ballestrem in dieser kleinen Vortragsreihe
nach.

https://www.regnumchristi.eu/de/veranstaltungen-und-termine

Zum Nachdenken
Papst Franziskus - Evangelii Gaudium Teil 70
Ref.: Pfr. Dr. Richard Kocher

Nachrichten
Nachrichten aus Kirche und Welt.

Vesper mit Angelus - Abendlob d. Kirche
Klarissen-Kapuzinerinnen von der Ewigen Anbetung Kloster Bethlehem Koblenz

Bambambini Kindersendung
Ki-Ka-Kindergrusse


http://synaxe.de/
https://www.regnumchristi.eu/de/veranstaltungen-und-termine

18:30

19:10

19:45

20:30

21:30

21:40

22:00

22:50

23:55

00:15

01:00

HI. Messe
St. Anton, Balderschwang (Bistum Augsburg)
Zelebrant: Pfr. Dr. Richard Kocher

Rosenkranz
Ridiger, Yvonne und Gabriel Enders beten mit ehrenamtl. Mitarbeiterinnen und
Mitarbeitern vom radio horeb Team Deutschland, Kevelaer (Bistum Munster)

Gott hort dein Gebet
Sabine Bohler

Credo

Radioakademie: Neues Testament.

Ref.: Prof. Dr. Lothar Wehr, Bibelwissenschaftler

Heute geht es dem Eichstatter Neutestamentler Lothar Wehr im zweiten Vortrag
seiner Lehreinheit Neues Testament im Rahmen des Katechistenkurses fiir die
Evangelisation in Hochaltingen um die Einteilung und Entstehung des Neuen
Testaments, um Autoren und Adressaten, und es geht um den geschichtlichen und
geographischen Rahmen des Neuen Testaments.

Nachgehort
Ab wann sollte ich Sex haben?

Komplet - Nachtgebet d. Kirche
Ref.: Pfarrer Ewald Billharz

Nachtprogramm Heilungsgebete, Wdh.
Ref.: Pfr. Richard Kocher, Programmdirektor von Radio Horeb

Nachtprogramm Lebenshilfe, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Tag

Nachtprogramm Horer fragen den Programmdirektor, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Tag

Nachtprogramm Rosenkranz
Rosenkranz, Aufzeichnung

Nachtprogramm Credo, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung der Vorwoche


https://www.ku.de/thf/neutestamentliche-wissenschaft/mitarbeitende/prof-dr-lothar-wehr
https://haus-st-ulrich.org/

